







medlemskab koster), kan man få lov at gemme de spillede partier og analysere dem med Stockfish. Jeg har kun prøvet gratisdelen af Live Chess Rating, så jeg ved ikke, hvad man får, hvis man tegner "Premium" medlemskab.

o-o



Hvad: **Chess tactics pro**

Indhold: Opgaver (taktik)

Pris: Gratis (udvidelse kan tilkøbes)

Chess Tactics Pro findes både til computer (PC), Ipad og mobilen. For at downloade Chess Tactics Pro til din computer, gå fx ind i Microsoft Store (Windows 10) og søg efter "chess tactics pro".

Du får 200 opgaver (taktik) gratis opdelt på tre sværhedsgrader. Yderligere opgaver kan tilkøbes.

Yderligere får du 6 nye opgaver hver dag ("Daily puzzles") ligeledes fordelt på tre sværhedsgrader.

App'en findes vistnok kun på engelsk.

o-o



Hvad: **www.youtube.com**

Indhold: Videoer

Pris: Gratis

Der findes tonsvis af videomateriale om skak på youtube. Gå ind på [www.youtube.com](http://www.youtube.com) og tast "chess" ind i søgefeltet eller "chess games" eller "instructive chess games" eller tilsvarende søgeord (beklager: Jeg har udelukkende gået efter engelsksproget materiale, fordi der er så meget af det. Jeg har ikke prøvet at lede efter skakvideoer på dansk, men det findes naturligvis også. Hvis du synes dit engelske ikke er helt super, så se links til videoer med Yasser Seirawan herunder).

Saint Louis Chess Club i USA har – sponsoreret af Rex Sinquefield – produceret et utal af videoer, hvor en IM eller GM gennemgår et tema, fx en åbning eller skakstrategi. Saint Louis Chess Club opdeler deres videoer efter niveau (begyndere, let øvede, osv.). Udforsk selv, søg på “st louis chess club” (på youtube).

Her er nogle direkte links: Videoer om skakstrategi (alle fra Saint Louis Chess Club):

[https://www.youtube.com/playlist?list=PLVWaFpMwtaGhgIkgWbA-LqIY65IjO\\_aWq](https://www.youtube.com/playlist?list=PLVWaFpMwtaGhgIkgWbA-LqIY65IjO_aWq)

Her er mindst 75 videoer med diverse stormestre.

Hvis du ikke er helt tryk ved at kunne følge en video på engelsk, så kan jeg anbefale videoerne med stormester Yasser Seirawan. Han taler LANGSOMT og TYDELIGT engelsk, og samtidig er han både sympatisk og meget pædagogisk:

Videoer med GM Yasser Seirawan (alle fra Saint Louis Chess Club):

<https://www.youtube.com/playlist?list=PLVWaFpMwtaGiVZ77NhhvGGGzvF7oFSWcA>

Der er mindst 109 videoer med Yasser Seirawan.

o-o